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blive afsluttet i løbet af 1998, men det har været 
endog meget svært at få oplysninger om, hvilke 
ideer ministeriet arbejder med. 

Ministeriet har endvidere ikke ønsket forslag 
fra handicaporganisationeme. Man kan derfor 
frygte, at der vil blive indført et system, som 
ikke er baseret på brugernes ønsker. 

Svar (6/7 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Den ministerielle arbejdsgruppe er i øjeblikket 
sammen med embedsmænd i Socialministeriet i 
gang med at danne sig et overblik over de årli- 
ge udgifter til hjælpemidler og revaliderings- 
ydelse til handicappede studerende på de vide- 
regående uddannelser. Målsætningen med det- 
te arbejde er, at der skal overføres penge fra 
Socialministeriet til Undervisningsministeriet, 
som efterfølgende skal anvendes til gavn for 
handicappede studerende. Den finansierings- 
model jeg -  lige nu -  forestiller mig indført, er 
en model, hvor der for hver enkelt studerende 
med et handicap vil blive foretaget en konkret 
vurdering af behovet for hjælpemidler. Denne 
vurdering skal foretages af personer med eks- 
pertise i handicapproblemer. Samtidig forestil- 
ler jeg mig, at handicappede studerende frem- 
over vil modtage modtage SU. 

At forslaget om indførelse af sektoransvarlig- 
hedspriticippet på de videregående uddannel- 
ser også omfatter, at de handicappede stude- 
rende skal overgå fra at modtage revaliderings- 
ydelse til at modtage SU, er et konkret resultat 
af forslagene fra handicaporganisationerne. Jeg 
havde fomylig et møde med repræsentanter fra 
Det Centrale Handicapråd, og jeg vil gerne til- 
føje, at jeg lytter meget til deres forslag og 
ønsker. 

Spm. nr. S 702 

Til socialministeren (25/6 98) af: 
Erik Larsen (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at man hidtil ikke 
har opfyldt intentionerne i B 43 af 1993, hvor 
det er bestemt i henhold til ministerens svar på 
(almj. del -  bilag 258) 1997-98 (2. samling), at 
ministeren årligt skal afgive en handicappolitisk 

redegørelse til Folketinget, og som dermed skal 
danne grundlag for en debat?« 

Svar (6/7 98) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Det fremgår af Folketingsbeslutning B 43 af 2. 
april 1993 om ligestilling og ligebehandling af 
handicappede med andre borgere, at »Folketin- 
get modtager en årlig beretning om udviklingen på 
området«. Det fremgår ikke af Folketingsbeslut- 
ningen, hvorvidt den årlige beretning skal gøres 
til genstand for debat i Folketinget. 

Socialministeren har på baggrund af B 43 og 
efter etableringen af Center for Ligebehandling 
af Handicappede afgivet beretning til Folketin- 
get i 1995,1996 og 1997. Hvert år er beretningen 
blevet fremsendt til Folketingets formand og til 
alle folketingsmedlemmer. Endvidere er beret- 
ningen også sendt til alle udvalgsformænd med 
en opfordring om at vurdere, hvorvidt den 
måtte give anledning til drøftelser i de enkelte 
udvalg. 

Det bemærkes, som oplyst i besvarelsen af 
spørgsmål 13, (alm. del -  bilag 258, 1997-98, 2. 
samling), at boligministeren og socialministeren 
tager initiativ til en folketingsdebat i efterårs- 
samlingen 1998 om handicappedes adgang til 
de fysiske omgivelser og den handicappolitiske 
udvikling. 

Spm. nr. S 614 

Til sundhedsministeren (15/6 98) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren oplyse datoer for afholdte 
møder mellem Sundhedsministeriet og Sygesik- 
ringens Forhandlingsudvalg vedrørende vurde- 
ring af konsekvenser af EU-dommene om 
offentlig betalingsforpligtelse for sygesikringens 
ydelser afholdt i et andet EU-land?« 

Svar (23/6 98) \ 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Sundhedsministeriet har ikke afholdt møder 
med Sygesikringens Forhandlingsudvalg om 
dette spørgsmål. Sundhedsministeriet har imid- 
lertid fremsendt dommene og ministeriets pres- 


